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پـــروژه میان‌گذر جنوبی مشهد 
)حد‌فاصل کنارگذر شرقی مشهد 
تا خیام‌شمالی( که از دی‌ماه سال 
ــرار اســت تا  ــده‌، ق ــاز ش گذشته آغ
بهمن‌ماه امسال به بهره‌برداری 

برسد.
از مــدت‌هــا قبل بحث احــداث 
میان‌گذر جنوبی در شمال‌شرق 
مــشــهــد بــــرای کــاهــش تــرافــیــک 
ورودی بــه شهر و افــزایــش دسترسی‌ها در این 
مسیر مطرح بود تا اینکه واپسین روز‌های مرداد‌ماه 
ــروژه مــیــان‌گــذر جنوبی  ــ ــرای پ ــ ســـال گــذشــتــه اج
ــد. با‌‌توجه‌‌به  در شمال‌شرقی مشهد قطعی ش
مشکلاتی اعم از آشفتگی فرمی در ساختار شهری 
حوزه شمال‌شرق در مناطق‌‌۲و‌5 و نیاز به محوری 
شاخص و اثرگذار در ساختار فعلی، اسناد پروژه 
مطالعه و طراحی میان‌گذر جنوبی تهیه و ابلاغ شد 
تا این پروژه هر‌چه‌سریع‌تر آغاز شود. پروژه میان‌گذر 
جنوبی در حقیقت با هدف افزایش کیفیت زندگی 
کنان، تسهیل عبورومرور در حوزه شمال‌شرق،  سا
افزایش ایمنی و امنیت اهالی و شهروندان، پیوند 
نواحی و محلات محدوده پروژه، افزایش دسترسی 
به خدمات شهری از جمله فضا‌های تجاری و 
خدماتی شهری و‌... اجــرا مــی‌شــود تــا راهگشای 

مشکلاتی بــاشــد کــه ســال‌هــای‌ســال در نواحی 
یاد‌شده وجود داشت.

طبق اعلام، میان‌گذر جنوبی در حد‌فاصل کنارگذر 
شرقی تا خیام‌شمالی با طول محور یازده کیلومتر 
و دارای عرض‌های متغیر بین ‌۳۵و‌‌۴۵متر است و 
با‌‌توجه‌به اولویت اجرایی پروژه، اسناد حد‌فاصل 
خیابان‌های نظام‌دوست تا خیابان محبی تهیه و 

در مرداد‌ماه نیز ابلاغ شد.

 zساخت فاز اول با سرمایه ‌47میلیارد‌تومانی

در‌این‌‌باره مدیرعامل سازمان عمرانی شهرداری 
مشهد با بیان اینکه این سازمان اجــرای فاز اول 
کلان‌پروژه محوری میان‌گذر جنوبی در محدوده 

خیابان‌های نــظــام‌دوســت تــا محبی را بــا هدف 
ارتــقــای دســتــرســی‌هــای منطقه‌ای و کــاهــش بار 
ترافیکی آغاز کرده است، افزود: این محور ارتباطی 
به طول هفتصد متر و عرض ۴۵ متر، با سرمایه‌گذاری 

‌۴۷۲میلیارد‌ریالی در حال اجراست.
احسان شریعتی در گفت‌وگو با 
شهرآرا با اشــاره به آغــاز عملیات 
اجرایی این فاز از دی‌مــاه سال 
ــه داد: بــا نــظــارت  گــذشــتــه، ادامــ
مهندسان مــشــاور گسترش راه 
کارفرمایی  ابنیه شــرق و تحت 
معاونت عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
مشهد، این پروژه از نیمه عملیات عمرانی گذشته 

است و طبق آخرین گزارش‌ها، پیشرفت فیزیکی 
ــد رســیــده اســت و پیش‌بینی  ــ پـــروژه بــه ‌64درص
می‌شود تا بهمن‌ماه‌۱۴۰۴ این فاز به پایان برسد و 

مورد‌بهره‌برداری قرار گیرد.
وی با تشریح اقداماتی که در ایــن فــاز در دست 
انجام اســت، بیان کــرد: عملیات عمرانی شامل 
ــزار  ــ کــی و ‌۳0ه ۱7هـــــزار متر‌مکعب عــمــلــیــات خــا
متر‌مربع تسطیح بستر به‌عنوان زیرساخت‌های 
اصلی محور است، ضمن اینکه سیصد مترمکعب 
بتن‌ریزی، سیصد متر طول لوله‌گذاری و ‌3هزار متر 
طول غلاف‌گذاری برای شبکه‌های تأسیساتی و 
دوازده واحـــد منهول جهت مدیریت آب‌هــای 

سطحی نیز در این پروژه اجرا شده است.

 zبهره‌برداری کامل در سال آینده

به‌گفته مدیرعامل ســازمــان عمرانی شــهــرداری 
مشهد ۳۵۰ مــتــر‌طــول جـــدول‌گـــذاری بــه منظور 
ایمن‌سازی حریم مسیر انجام شده و ‌7هزار‌و‌500 
متر‌مربع عملیات اجــرای آسفالت نیز در سطح 

محور تکمیل شده است.
ــروژه، گامی  ــ شریعتی اظــهــار کـــرد: تکمیل ایــن پ
استراتژیک در جهت توسعه متوازن شهری و ارتقای 
کیفیت زندگی شهروندان محدوده شرق مشهد 
خواهد بود و بهره‌برداری نهایی از میان‌گذر جنوبی 
در سال آینده، علاوه بر کاهش زمان سفر و تسهیل 
تردد، زمینه بهبود پویایی و ارتباطات شهری در این 

محدوده را فراهم خواهد کرد.

مدیرعامل سازمان عمرانی شهرداری مشهد خبر داد

گذشت »میان‌گذر جنوبی« مشهد از نیمه‌‌راه 

 
با 

شهرداران

در شهر 

افزایش ‌100برابری پهنای باند شبکه دولت 
در شهرداری مشهد

طــی همکاری صورت‌گرفته بــا اســتــانــداری خــراســان‌رضــوی و در 
راستای ارتقای زیرساخت‌های ارتباطی، پهنای باند شبکه دولت 
در شهرداری مشهد از یک‌مگابیت بر ثانیه به ‌۱۰۰مگابیت بر ثانیه 
افزایش یافت. در گذشته سرویس شبکه دولت بر روی زوج سیم 
کثر یک مگابیت بر ثانیه ارائه می‌شد که  مسی با پهنای باند حدا
محدودیت‌های فنی و اختلالات مکرر، سرعت و کیفیت ارتباطات 
را تحت‌تأثیر قرار داده بود. این تغییر که با هدف ارتقای کیفیت 
سرویس‌های دولت الکترونیک انجام شده، سبب پایداری بیشتر 

و سرعت دسترسی بالاتر برای کاربران شده است.

پیاده‌روسازی یک‌میلیون‌و‌‌۳۵۰هزار مترمربع
 از معابر مشهد

مشهد دارای ‌۱۵.۵میلیون مترمربع معبر پیاده‌رو اســت. از این 
میزان ‌۹.۵میلیون مترمربع معبر پیاده‌رو فرعی و 6میلیون مترمربع 
پیاده‌روهای معابر اصلی است. عملیات بهسازی پیاده‌روهای 
شهر مشهد از سال1388 آغاز شد و در دوره ششم مدیریت شهری 
کنون پیاده‌روسازی یک‌میلیون‌و‌‌۳۵۰هزار مترمربع از معابر شهر  تا
انجام شده است. پیاده‌روسازی معابر بولوارهای امام‌رضا)ع(، نواب 
کنون انجام شده است  صفوی، قرنی، توس و گذرهای تشرف تا
و معابر منتهی به حرم‌مطهررضوی نیز به‌صورت کامل تا پایان 
سال آینده بهسازی می‌شوند. در اجرای پروژه پیاد‌روسازی معابر، 
کف‌پوش‌های هشداردهنده و  نصب مسیرهای ویژه نابینایان )
(، اصلاح رمپ‌ها، حذف موانع فیزیکی و... با هدف ایجاد  هدایتگر
محیطی ایمن‌تر و دسترس‌پذیر برای افراد توان‌یاب انجام می‌شود.

توسعه پارکینگ ضلع جنوبی
لائمه)ع(  آرامستان بهشت جوادا

ــردد شهروندان،  در راســتــای بهبود خدمات‌رسانی و تسهیل ت
یــزی معبر و توسعه پارکینگ ضلع جنوبی  عملیات آســفــالــت‌ر
آرامستان بهشت جوادالائمه)ع( از سمت شرق به غرب اجرا شد. با 
ح، بخش درخورتوجهی از مشکلات ترافیکی مسیر  اجرای این طر
جنوبی آرامستان برطرف شده و امکان تردد خودروها به‌صورت 
ایمن و روان فراهم آمده است. سازمان مدیریت آرامستان‌ها با 
ح‌های عمرانی مستمر، به‌دنبال ارتقای خدمات و رفاه  اجرای طر
کن مذهبی و فرهنگی  زائران و شهروندان در یکی از پرترددترین اما

شهر مشهد است.

اعلام محدودیت‌های ترافیکی در پروژه تقاطع 
غیرهم‌سطح امام‌ حسن مجتبی)ع(

در ادامــه رونــد اجرایی فازهای مختلف پــروژه و به‌منظور تسهیل 
در اجــرای عملیات عمرانی، برخی مسیرهای پیرامونی میدان 
امام‌حسن‌مجتبی)ع( و بزرگراه امام‌علی)ع( به‌صورت موقت مسدود 
شده‌اند. بر این اساس، مسیر دور میدان امام‌حسن‌مجتبی)ع( به 
سمت بولوار شاهد مسدود شده است و همچنین دوربرگردان شرقی 
میدان امام‌حسن‌مجتبی)ع( به سمت بولوار دانشجو نیز بسته خواهد 
شد؛ افزون بر این، در خروجی بولوار شاهد از میدان امام‌حسن)ع( نیز 

محدودیت ترافیکی و انحراف مسیر ایجاد شده است.

ی
یع

سم
ضا 

در
حم

 م
 

و 
ت 
عا
طلا
ی ا
ور
فنا
ن 
ما
ساز
ل 
ام
رع
دی
 م

هد
ش
 م
ی
دار
هر
 ش
ت
طا
تبا
ار

ط
خیا

م 
هنا

ب
 

 و
ی
دار
گه
ر ن
ت ب
ظار
ل ن
رک
دی
م

 
هد
ش
 م
ی
دار
هر
 ش
ت
یرا
عم
ت

ک
نی

ی‌
مد

ح
ق ا

اد
ص

مد
ح

دم
سی

   

ت 
ری
دی
 م
ن
ما
ساز
ل 
ام
رع
دی
م

ی
دار
هر
 ش
ی
ها
ن‌
ستا
ام
آر

ی
ید

ح
ن و

نیا
ما

ی ز
تب

ج
م

 

ی 
جرا
ر ا
ت ب
ظار
ل ن
رک
دی
م

ی
ران
عم
ی 
ها
ح‌
طر

بهسازی، مرمت و روکش آسفالت معابر بافت فرسوده آبکوه

هشتصد متر‌مربع از معابر بافت فرسوده آبکوه با هدف مناسب‌سازی 
سطوح کوچه‎ها و خیابان‌ها لکه‌گیری و روکش آسفالت شد. آسفالت 
معابر یکی از اصلی‌ترین نیازهای شــهــرونــدان اســت و وضعیت 
نامناسب آسفالت می‌تواند تأثیرات منفی بر حمل‌ونقل، ایمنی و 
زیبایی شهر داشته باشد. رسیدگی به مطالبات بحق شهروندان و 
ارتقای کیفیت محیط زندگی آنان، اولویت اصلی شهرداری منطقه 

است.

بهبود چشمگیر نظافت طبرسی‌شمالی

لات و نیروهای  با اجــرای برنامه‌های هدفمند، افزایش ماشین‌آ
کیزگی، شاهد  ــوزه پا خدماتی و همچنین نــظــارت مستمر در ح
کاهش بیش‌از‌‌۵۰درصدی درخواست‌های مردمی‌137 در محله 
ــت‌و‌روب در یک ماه  طبرسی‌شمالی با موضوع شست‌وشو و رفـ
گذشته بوده‌ایم. آمارهای مقایسه‌ای نشان می‌دهد تعداد پیام‌ها 
و درخواست‌های شهروندان طبرسی شمالی در حوزه شست‌وشو 
و رفت‌وروب، از ۱۷۸مورد در شهریورماه‌۱۴۰۴ به ‌۸۶مورد در مهرماه 
کی از بهبود ‌۵۲درصــدی وضعیت  کاهش یافته است. این آمار حا
نظافت و رضایتمندی شــهــرونــدان از خــدمــات شــهــری در این 

محدوده است.

صدور پروانه در منطقه‌4 به 13 روز کاهش یافت

در‌راســـتـــای تحقق اهـــداف شــهــرداری مشهد مبنی بــر تسهیل 
فرایندهای اداری و ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی، موفق شدیم 
کثر زمان صدور پروانه ساخت‌وساز در این منطقه را به سیزده  حدا
روز کاهش دهیم. این دستاورد حاصل تلاش مستمر همکاران 
ما در حــوزه شهرسازی اســت که با بازنگری در فرایندها، حذف 
مراحل زائد و تقویت زیرساخت‌ها، زمینه تحقق این هدف را فراهم 
کردند. کاهش زمان صدور پروانه، نه‌تنها موجب تسریع در اجرای 
پروژه‌های عمرانی و ساختمانی می‌شود، بلکه اعتماد عمومی به 

عملکرد شهرداری را نیز تقویت می‌کند.

اجرای خط‌کشی محوری در بولوار ‌۱۷شهریور شمالی

عملیات خط‌کشی محوری در بولوار ‌۱۷شهریور شمالی، حد‌فاصل 
مــیــدان ‌۱۷شــهــریــور تــا مــیــدان شــهــدای مسجد گــوهــرشــاد، توسط 
ح با هــدف افــزایــش ایمنی  شــهــرداری منطقه‌۶ اجــرا شــد. ایــن طــر
ترافیکی، نظم‌بخشی به عبور‌ومرور وسایل‌نقلیه و ارتقای کیفیت 
معابر شهری انــجــام گــرفــت. در ایــن پـــروژه، ۲هــــزارو۴۰۰ مترطول 
خط‌کشی با اعتباری بالغ بر ‌۶۰۰میلیون ریال اجرا شد. با‌توجه‌به 
اهمیت ویژه منطقه‌۶ به‌عنوان یکی از مسیرهای اصلی تردد زائران 
ح نقش مؤثری در  و مــجــاوران حرم‌مطهر‌رضوی، اجــرای ایــن طــر

تسهیل ترافیک و بهبود ایمنی عبورومرور دارد.
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گزارش روز
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ــا، یـــکـــی از  ــه‌هـ ــامـ ــرنـ ــا در بـ ــ ــ آن‌ه
رویــکــردهــای مهم شــهــرداری در 
برنامه‌ریزی‌های مدیریت شهری 
است. یکی از اقداماتی که در این 
زمینه با محوریت دانش‌آموزان و 
مدارس انجام شده‌، اجرای طرح 
باشگاه‌ مدرسه‌ای به وسعت شهر 
است که یکی از اهداف این طرح، 
ارائـــه خــدمــات شــهــرداری بــه مـــدارس اســت. این 
خدمات در مقابل اولویت‌بندی و سطح‌بندی 
مـــدارس بــا‌تــوجــه‌بــه مــشــارکــت در مــأمــوریــت‌هــا و 
برنامه‌های متنوع و کسب امتیاز در این باشگاه 

است. به مناسبت ‌13آبان، روز دانش‌آموز و روز ملی 
ح  مبارزه با استکبار، نیز پویشی در قالب این طر
برنامه‌ریزی شده است. معاون فرهنگی و هنری 
سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد در 
این زمینه بیان کرد: به مدارس اطلاع‌رسانی شده 
است که با ارسال تصاویر و فیلم‌هایی از اجتماع 
‌13آبــان در این پویش شرکت کنند. این عکس‌ها 
می‌تواند هــمــراه بــا والــدیــن یــا بــا تصویر شهدای 

نوجوان یا تصاویر خلاقانه دیگر باشد.
کنون این  عقیل قدرتی افــزود: ا
ــرای مقطع متوسطه،  پــویــش بـ
اطلاع‌رسانی شده است و ممکن 
است برای مقطع ابتدایی دوره 
دوم نیز ارســال شــود. قــرار است 
ــل  ــوزان ذی ــ ــ ــش‌آم ــ ــ تـــصـــاویـــر دان

معاونت پرورشی مــدارس سامان‌دهی و برای ما 
ارسال شود.

وی تصریح کــرد: در قالب باشگاه مــدرســه‌ای به 
وسعت شهر مقرر شــده اســت در مأموریت‌ها و 
برنامه‌هایی که مدارس انجام می‌دهند، امتیازاتی 
در باشگاه دریافت کنند تا در آینده که برنامه‌ها، 
جــوایــز و اعــتــبــارات مشخص شــد، از محل این 

امتیازات از خدمات شهرداری استفاده کنند.

 zامتیازهای مدیریت شهری برای مدارس

قدرتی با بیان اینکه برنامه‌هایی که بازتاب شهری 
دارنــد، در قالب این باشگاه شناسایی می‌شوند، 
گفت: با‌توجه‌به امــتــیــازات کسب‌شده، مــدراس 
اولــویــت‌بــنــدی مــی‌شــونــد و خــدمــات شــهــرداری 
با‌توجه‌به این امتیازها ارائــه خواهد شد.معاون 

فرهنگی و هنری ســازمــان فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری مشهد بیان کرد: مدارس نیز در قالب این 
باشگاه می‌توانند از برنامه‌ها و طرح‌های شهرداری 
با خبر شوند. در گام اول برنامه‌های فرهنگی و در 
گام‌های بعدی در حوزه گردشگری و تربیت‌بدنی 
نیز این برنامه‌ها تا آخر سال فعال خواهند شد؛ 
همچنین در ســال آینده به ســراغ سازمان‌های 
آتش‌نشانی، محیط‌زیست، خدمات‌شهری و... 
خواهیم رفت که برنامه‌ها و ظرفیت‌هایی برای 
مدارس دارند. وی افزود: دبیرخانه این پویش در 
فرهنگ‌سرای شهید خادم‌الشریعه ایجاد شده 
و مــأمــوریــت تخصصی ایــن فرهنگ‌سرا باشگاه 
مــدرســه‌ای بــه وسعت شهر اســت. علاقه‌مندان 
ــمـــاس6-‌05136676182 با  می‌توانند با شماره تـ

دبیرخانه این پویش در ارتباط باشند.

معاون سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد خبر داد

اجرای پویش ارسال تصاویر اجتماع ‌13آبان، ویژه دانش‌آموزان

گزارش خبری

ــای کــمــیــســیــون  ــضـ  جــمــعــی از اعـ
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خدمات شهری و محیط‌زیست 
شــورای‌اســامــی‌شــهــر مشهد به 
هــمــراه مــعــاون محیط‌زیست و 
خدمات شهری شهرداری مشهد 
از بــوســتــان‌هــای بــانــوان صــبــا و 
کــرامــت کــه در حــال احــداث‌انــد، 
کــردنــد. در حاشیه این  بــازدیــد 
ــس کــمــیــســیــون خـــدمـــات شــهــری،  ــی بـــازدیـــد، رئ
ــت و مـــحـــیـــط‌زیـــســـت  ــ ــ ــام ــ ــ بــــــهــــــداشــــــت، س
شورای‌اسلامی‌شهر مشهد با تقدیر از اقدامات 
معاونت خــدمــات شهری شــهــرداری در اجــرای 
ــای بــوســتــان‌هــای بــانــوان تــصــریــح کــرد:  ــروژه‌هـ پـ
خوشبختانه در ایــن دوره و بــا همت معاونت 
خدمات شهری برای بوستان‌های بانوان اقدامات 
ارزشمندی انجام شده که شایسته تقدیر است و 
بنا داریم پروژه‌های بوستان‌های بانوان را که در 

این دوره آغاز شده‌اند به اتمام برسانیم.
کــیــد بر  ــا تــأ ــمــدادی ب ــری حــســن ک
اینکه بوستان بانوان طرق یکی از 
خــاص‌تــریــن بــوســتــان‌هــای شهر 
اســـت، افــــزود: بــوســتــان طـــرق از 
آنجایی‌که در داخل پارک جنگلی 
طرق قرار گرفته، نسبت به سایر 
شهربانوهای شهر فضای خاص و متفاوتی دارد و 
که با استقبال خوبی از  پیش‌بینی‌ها این است 
سوی بانوان مواجه شــود. هر‌آنچه که یک پارک 
بانوان نیاز دارد، در این بوستان ایجاد شده است 
و با‌توجه‌به پیشرفت آن، تا یک مــاه آینده و در 
سالروز میلاد حضرت‌زهرا)س( به بهره‌برداری خواهد 

رسید.

 z»اعتبار ‌200میلیارد‌تومانی برای بوستان بانوان »کرامت

وی با اشاره به آخرین وضعیت پیشرفت فیزیکی 
بوستان بانوان کرامت بیان کرد: شهربانوی کرامت 
یکی از کلان‌پروژه‌های دوره ششم مدیریت شهری 
است که هفت هکتار مساحت دارد و از نظر طراحی 
و امکانات و... یکی از خاص‌ترین بوستان‌های 
ــداث ایــن  ــ بـــانـــوان شــهــر مشهد اســـت. بـــرای اح
بوستان نیز چیزی در حــدود ‌200میلیارد تومان 
کنون این بوستان  اعتبار پیش‌بینی شده است. ا
بیش از ‌30درصد پیشرفت فیزیکی دارد و امیدواریم 

که تا پایان دوره ششم مدیریت شهری این بوستان 
که در دل پارک ‌73هکتاری کرامت قرار دارد، به 

بهره‌برداری برسد.

 z »ضرورت تکمیل بوستان‌های »کرامت« و »آفتاب

در دوره اخیر مدیریت شهری

در ادامه این بازدید، رئیس کمیسیون ویژه بانوان 
و خانواده شورای‌اسلامی‌شهر مشهد نیز با بیان 
اینکه بوستان‌های بانوان مشهد در حــوزه ملی 
و حتی بین‌المللی الگو شده‌اند، گفت: اقدامات 
معاونت خدمات شهری در ساخت بوستان‌های 
بانوان در شهر مشهد شایسته تقدیر و تشکر است 
ــروز در بسیاری از شهرها از ایــن بوستان‌ها  و ام

الگوبرداری می‌شود.
کــنــون  فــاطــمــه سلیمی افــــزود: ا
وضعیت ساخت‌وساز در بوستان 
ــرای  طـــرق خـــوب اســـت؛ الــبــتــه ب
بوستان بانوان صبا )طرق( باید با 
هیئت‌های ورزشی ارتباط گرفته 
شود و آن‌هــا هم از قابلیت‌های 
این بوستان بازدید کنند تا بتوان به‌خاطر فضای 
خاص آن، بازی‌های هیجانی مثل زیپ‌لاین و... در 

آن جانمایی و اجرا کرد.
کید کــرد: پــروژه‌هــای بوستان‌های بانوان  وی تأ
که نیمه‌تمام باقی مانده‌اند باید در همین دوره 
به اتمام برسند و در اختیار بــانــوان قــرار گیرند. 
در‌هــمــیــن‌راســتــا بــایــد هــم پـــرداخـــت مطالبات 
پیمانکاران تسریع شــود، هــم اعتبار لازم بــرای 
تکمیل این پروژه‌ها مثل بوستان کرامت و بوستان 
آفتاب اختصاص پیدا کند تا این بوستان‌ها در 
همین دوره مدیریت‌شهری به بهره‌برداری برسند.

 zچکیده

بوستان بــانــوان طــرق بــه‌تــازگــی بــه بوستان صبا 
تغییر‌نام داده اســت و در دل بوستان جنگلی 
کنون با پیشرفت  طرق قــرار دارد. این بوستان ا
‌90درصـــدی، در روز میلاد حضرت فاطمه)س( در 
انتهای ماه جاری به بهره‌برداری می‌رسد. برای 
بوستان بانوان کرامت نیز که با مساحتی معادل 
هفت هکتار در دل بوستان ‌73هکتاری کرامت 
قرار دارد، مدیریت شهری ‌200میلیارد تومان اعتبار 
در نظر گرفته است. این بوستان نیز قرار است تا 
پایان دوره ششم مدیریت شهری به بهره‌برداری 

برسد. 

رئیس کمیسیون خدمات شهری و شورای‌اسلامی‌شهر مشهد خبر داد

بهره‌برداری از بوستان بانوان »صبا« در روز میلاد حضرت‌فاطمه)س(

پیشرفت ‌90درصدی بوستان بانوان صبا
ــیـــط‌زیـــســـت و  مــــعــــاون مـــحـ
خــدمــات شــهــری شــهــرداری 
مشهد درباره آخرین وضعیت 
بوستان بانوان صبا )طرق( از 
ــالای  ــ پــیــشــرفــت فــیــزیــکــی ب
‌90درصد این پروژه خبر داد و 
گفت: بوستان بانوان جنگلی طرق که نام صبا 
ــرای آن انتخاب شــده اســت، در دل یکی از  ب
بزرگ‌ترین پارک‌های جنوب‌شرقی مشهد قرار 
گرفته اســت و چــیــزی در حـــدود پنج هکتار 
مساحت دارد و به‌خاطر جنگلی بودن فضای 
این بوستان، با دیگر‌شهربانوهای احداث‌شده 

در شهر مشهد تفاوت دارد.
مهدی یعقوبی در حاشیه بازدید از آخرین 
گفت:  وضعیت ایــن بوستان، به خبرنگار ما 
کنون  پیشرفت فیزیکی پروژه شهربانویِ صبا ا

بیش از ‌90درصد است.

 z 80 افزایش مساحت بوســتان‌های بانوان به

هکتار تا پایان این دوره مدیریت شهری

ــوان صبا  ــان وی بــا بــیــان اینکه در بــوســتــان ب

امکانات خاص و ویژه‌ای برای بانوان در نظر 
گرفته شده است، افزود: کافی‌شاپ، بازی‌های 
خاص و هیجانی، اتــاق مــادر و کــودک، حدود 
ــه و ســامــت،  ــرخـ یـــک کــیــلــومــتــر مــســیــر دوچـ
آلاچیق و... بخشی از امکاناتی است که در این 
 بوستان برای بانوان طراحی و جانمایی شده

 است.
مـــعـــاون مــحــیــط‌زیــســت و خـــدمـــات شــهــری 
شهرداری مشهد در ادامه به رشد ‌درخورتوجه 
مساحت بوستان‌های ویژه بانوان در این دوره 
مدیریت شهری اشــاره و بیان کــرد: با افتتاح 
ــای گذشته،  بوستان بــانــوان بسیج در روزهـ
مساحت بوستان‌های بــانــوان در مشهد به 
‌63هــکــتــار و شــانــزده بوستان رســیــده اســت، 
ــتــدای ایــن دوره  درحــالــی‌کــه ایــن عــدد در اب
مــدیــریــت شــهــری حـــدود ‌51هــکــتــار و دوازده 
بوستان بود. وی تصریح کرد: تا پایان دوره ششم 
مدیریت‌شهری و با افتتاح بوستان‌های بانوان 
دیــگــر کــه در دســت ســاخــت اســـت، مساحت 
بوستان‌های بانوان به بیش از هشتاد هکتار 

خواهد رسید.


